

# WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

## FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIËN

N. 2012 — 2864 [2012/205141]

**6 SEPTEMBER 2012.** — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 5 augustus 1992 houdende organiek reglement van de Koninklijke Munt van België

ALBERT II, Koning der Belgen,  
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 april 1995 houdende fiscale en financiële bepalingen, artikel 53;

Gelet op het koninklijk besluit van 5 augustus 1992 houdende organiek reglement van de Koninklijke Munt van België;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 24 februari 2012;

Gelet op het advies 51.188/2/V van de Raad van State, gegeven op 13 augustus 2012;

Op de voordracht van de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** In artikel 1<sup>quater</sup>, van het koninklijk besluit van 5 augustus 1992 houdende organiek reglement van de Koninklijke Munt van België, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 13 april 1997, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in paragraaf 1, eerste lid, de bepalingen onder 3° tot 5° worden vervangen als volgt :

« 3° een andere ambtenaar van de Algemene administratie van de thesaurie;

4° een afgevaardigde van de Stafdienst Personeel en Organisatie van de Federale Overheidsdienst Financiën;

5° een afgevaardigde van de Stafdienst Begroting en Beheerscontrole van de Federale Overheidsdienst Financiën;

6° een afgevaardigde van de Nationale Bank van België. »;

2° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden « sub 3° tot 5° » vervangen door de woorden « bedoeld in het eerste lid, 3° tot 6° »;

3° in de paragraaf 2, eerste lid, worden de woorden « de leden bedoeld in § 1, 3° tot 5° » vervangen door de woorden « de leden bedoeld in § 1, eerste lid, 3° tot 6° ».

**Art. 2.** In artikel 1<sup>quinquies</sup> van hetzelfde koninklijk besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 13 april 1997, worden de woorden « de ambtenaar van de Administratie der thesaurie met de hoogste dienstanciënniteit, vermeld onder artikel 1<sup>quater</sup>, § 1, 3° » vervangen door de woorden « de ambtenaar van de Algemene administratie van de thesaurie bedoeld in artikel 1<sup>quater</sup>, § 1, eerste lid, 3° ».

**Art. 3.** In artikel 27<sup>bis</sup> van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 13 april 1997, worden de woorden « Administratie der thesaurie » vervangen door de woorden « Algemene administratie van de thesaurie ».

**Art. 4.** Dit besluit treedt in werking op dezelfde dag als de artikelen 1 tot 7 van het koninklijk besluit van 3 december 2009 houdende regeling van de operationele diensten van de Federale Overheidsdienst Financiën.

**Art. 5.** De minister die bevoegd is voor Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 september 2012.

ALBERT

Van Koningswege :  
De Minister van Financiën,  
S. VANACKERE

## SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

F. 2012 — 2864 [2012/205141]

**6 SEPTEMBRE 2012.** — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 5 août 1992 portant règlement organique de la Monnaie royale de Belgique

ALBERT II, Roi des Belges,  
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 4 avril 1995 portant des dispositions fiscales et financières, l'article 53;

Vu l'arrêté royal du 5 août 1992 portant règlement organique de la Monnaie royale de Belgique;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 24 février 2012;

Vu l'avis 51.188/2/V du Conseil d'Etat, donné le 13 août 2012;

Sur la proposition du Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1<sup>er</sup>.** Dans l'article 1<sup>er quater</sup>, de l'arrêté royal du 5 août 1992 portant règlement organique de la Monnaie royale de Belgique, inséré par l'arrêté royal du 13 avril 1997, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le paragraphe 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, les 3° à 5° sont remplacés par ce qui suit :

« 3° d'un autre fonctionnaire de l'Administration générale de la trésorerie;

4° d'un représentant du Service d'encadrement Personnel et Organisation du Service public fédéral Finances;

5° d'un représentant du Service d'encadrement Budget et Contrôle de la Gestion du Service public fédéral Finances;

6° d'un représentant de la Banque Nationale de Belgique. »;

2° dans le paragraphe 1<sup>er</sup>, alinéa 2, les mots « aux points 3° à 5° » sont remplacés par les mots « à l'alinéa 1<sup>er</sup>, 3° à 6° »;

3° dans le paragraphe 2, alinéa 1<sup>er</sup>, les mots « les membres visés au § 1<sup>er</sup>, 3° à 5° » sont remplacés par les mots « les membres visés au § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, 3° à 6° ».

**Art. 2.** Dans l'article 1<sup>er quinquies</sup> du même arrêté, inséré par l'arrêté royal du 13 avril 1997, les mots « du fonctionnaire de l'Administration de la trésorerie, visé à l'article 1<sup>er quater</sup>, § 1<sup>er</sup>, 3°, ayant la plus grande ancienneté de service » sont remplacés par les mots « du fonctionnaire de l'Administration générale de la trésorerie, visé à l'article 1<sup>er quater</sup>, § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, 3° ».

**Art. 3.** Dans l'article 27<sup>bis</sup> du même arrêté, inséré par l'arrêté royal du 13 avril 1997, les mots « de l'Administration de la trésorerie » sont remplacés par les mots « de l'Administration générale de la trésorerie ».

**Art. 4.** Le présent arrêté entre en vigueur le même jour que les articles 1<sup>er</sup> à 7 de l'arrêté royal du 3 décembre 2009 organique des services opérationnels du Service public fédéral Finances.

**Art. 5.** Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 6 septembre 2012.

ALBERT

Par le Roi :  
Le Ministre des Finances,  
S. VANACKERE